АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2023 года № 726п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинскогомуниципального района от 06.02.2023 года № 148 «Об утверждениипорядка предоставления грантов в форме субсидий, предоставляемых наконкурсной основе, юридическим лицам (за исключениемгосударственных (муниципальных) учреждений), индивидуальнымпредпринимателям, физическим лицам из бюджета Шекснинскогомуниципального района»

В соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации,Федеральным законом от 06.10.2023 г. № 131 ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации»Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 г.№ 1492 «Об общих требованиям к нормативным правовым актам,муниципальным правовым актам, регулирующих предоставление субсидии, втом числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальнымпредпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актовправительства Российской Федерации и отдельных положений некоторыхактов Правительства Российской Федерации» (с последующимиизменениями), руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинскогомуниципального района,ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинскогомуниципального района от 06.02.2023 года № 148 «Об утверждении порядкапредоставления грантов в форме субсидий, предоставляемых на конкурснойоснове, юридическим лицам (за исключением государственных(муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям,физическим лицам из бюджета Шекснинского муниципального района»следующие изменения:

2
1.2. В пункте 1.1. Порядка, утвержденного постановлением, исключитьслова и цифры «и пункта 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации».1.3. Пункт 1.2. Порядка, утвержденного постановлением, изложить вследующей редакции:«1.2. Гранты в форме субсидий предоставляются на конкурсной основе(далее - Гранты) юридическим лицам (за исключением муниципальныхучреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лица (далее -Получатели грантов) администрацией Шекснинского муниципальногорайона (далее-Администрация) в целях поддержки реализации проектов,стимулирования развития и поощрения достигнутых результатов всоответствующей области.».1.4. В абзаце 6 пункта 1.8 Порядка, утвержденного постановлением,заменить слова «на дату проведения Конкурса» заменить словами «на дату,определенную постановлением Администрации,».1.5. Абзац 7 пункта 1.8 Порядка, утвержденного постановлением,изложить в следующей редакции:«- участник отбора не должен являться иностранным юридическимлицом, в том числе местом регистрации, которого является государство илитерритория, включенные в утвержденный Министерством финансовРоссийской Федерации перечень государств и территорий, используемых дляпромежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации(далее-офшорные компании), а также российским юридическим лицом, вуставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством РоссийскойФедерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капиталероссийских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенноеучастие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (втом числе со статусом международной компании), акции которыхобращаются на организационных торгах в Российской Федерации, а такжекосвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российскихюридических лиц, реализованное через участие в капитале указанныхпубличных акционерных обществ;».1.6. Пункт 1.8. Порядка, утвержденного постановлением, дополнитьабзацем 10 в следующей редакции:«- получатель субсидии не должен находиться в перечне организаций ифизических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастностик экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организацийи физических лиц, в отношении которых имеются сведения об ихпричастности к распространению оружия массового уничтожения.».1.7. Пункт 2.3 Порядка, утвержденного постановлением, изложить вследующей редакции:

3
«2.3. Для участия в Конкурсе претенденты на получение Гранта вформе субсидии из бюджета Шекснинского муниципального района дляподдержки реализации проектов, стимулирования развития и поощрениядостигнутых результатов в соответствующей области представляют вАдминистрацию конкурсную документацию, которая включает в себя:1) заявку на участие в конкурсном отборе, составленную по форме,установленной приложением к настоящему Порядку;2) проект, на реализацию которого планируется получение Гранта;3) план реализации Проекта;4) концепцию реализации Проекта (далее - концепция);5) смету затрат в связи с реализацией Проекта, содержащуюобоснование структуры и объема этих затрат;6) справку, об исполнении претендентом на получение Грантаобязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательствомРоссийской Федерации о налогах и сборах на дату, определеннуюпостановлением Администрации.7) заверенные копии учредительных документов (при наличии);8) копию документа удостоверяющего личность физического лица,индивидуального предпринимателя, руководителя юридического лица;9) согласие на обработку персональных данных заявителя;10) справка, подтверждающая, что претендент на получение Гранта неполучал в текущем финансовом году или на дату, определеннуюпостановлением администрации, средства из бюджета Шекснинскогомуниципального района на цели, установленные настоящим постановлениемАдминистрации;11) справка, подтверждающая, что у претендента на получения Грантана дату, определенную постановлением Администрации, отсутствуетпросроченная задолженность по возврату в бюджет Шекснинскогомуниципального района субсидии, бюджетных инвестиций,предоставленных, в том числе в соответствии с иными постановлениямиАдминистрации, и иной просроченной задолженности перед бюджетомШекснинского муниципального района;12) справка, подтверждающая, что на дату, определеннуюпостановлением Администрации, юридические лица не находятся в процессереорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения кюридическому лицу, являющемуся участником конкурса, другогоюридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедурабанкротства, деятельность юридического лица не приостановлена, аиндивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качествеиндивидуального предпринимателя;13) справка, подтверждающая, что на дату, определеннуюпостановлением Администрации, в реестре дисквалифицированных лицотсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах

4
коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функцииединоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (приналичии) участника отбора, являющегося юридическим лицом, обиндивидуальном предпринимателе, о физическом лице – производителетоваров, работ, услуг;14) справка об отсутствии банкротства физического лица, на датуопределенную постановлением Администрации.».1.8. Пункт 2.15 Порядка, утвержденного постановлением, изложить вследующей редакции:«2.15. Протокол оценки заявок Комиссии, включающий информациюоб участниках конкурса, о результатах оценки заявок, об итоговом рейтингеи о размере предоставляемых победителям конкурса грантов, размещается наофициальном сайте: sheksnainfo.ru в информационно-телекоммуникационнойсети «Интернет» в срок, не превышающий трех рабочих дней со дняпринятия решения конкурсной комиссией об определении победителейконкурса и принятия решения о предоставлении грантов победителямконкурса.».1.9. Пункт 3.1. Порядка, утвержденного постановлением, изложить вследующей редакции:«3.1. Отчетность об осуществлении расходов, источником финансовогообеспечения которых является грант, и о достижении значений результатапредоставления Гранта и показателей, необходимых для достижениярезультата предоставления гранта, предоставляется получателем гранта вАдминистрацию ежеквартально, на 1-е число месяца, следующего заотчетным периодом, по формам, определенным типовыми формамисоглашений, утвержденными Администрацией. Администрация вправеустановить в соглашении сроки и формы представления получателем грантадополнительной отчетности.».1.10. Пункт 4.3 Порядка, утвержденного постановлением, изложить вследующей редакции:«4.3. В случае нарушения получателем гранта условий, установленныхпри предоставлении гранта, не достижения значений результатов ипоказателей предоставления гранта, или установления факта предоставлениянедостоверных либо намеренно искаженных сведений, выявленных порезультатам проведенных уполномоченными органами муниципальногофинансового контроля проверок, Администрация обеспечивает возвратГранта в бюджет Шекснинского муниципального района путем направленияполучателю Гранта в срок, не превышающий 30 календарных дней со дняустановления нарушений, требования о необходимости возврата Гранта втечение 10 календарных дней со дня получения указанного требования.».1.11. В Форме 1 и Форме 2 Приложения к Порядку, утвержденногопостановлением, слова «Подпись выражает согласие на обработкуперсональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006№ 152-ФЗ «О персональных данных».» заменить словами «Подпись

5
выражает согласие на обработку персональных данных в соответствии сФедеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» ина публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемом предложении(заявке), иной информации об участке отбора, связанной с соответствующимотбором».1.12. В наименовании постановления, пункте 1 постановления, внаименовании Порядка, утвержденного постановлением, в пунктах 1.1, 1.4,1.6, 2.6 Порядка, утвержденного постановлением, исключить слово«государственных».1.13. Пункт 1.7. Порядка, утвержденного постановлением, исключить.2. Настоящее постановление вступает в силу после его официальногоопубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальномсайте Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрацииШекснинского муниципального района А.В. Соловьев